GÂ[,}ARA MUNICIPAL DE PORTo FERREIRA
PIenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794.'l 69 I 0001 -24
PORTOFERREIRA

INDIÇAÇAO N'. 68512024

SENHOR PRESIDENTE

Indico _ a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes'da

municipalidade, realizar pintura áe solo para demarcação de.úagas de

motos na Rua Cel.. Procópio de Carvalho e Praça Cornélio Procópio (ao

redor da LOJA CEM).

lustificativa:

Com o aumento de .motos, surge um problema'cada vez

mais evidente em nossa cidade. Portanto, é necessário criar maiores

espaços para estacionamentos de motos com p,lacas indicativas e

fazer a marca delimitadora de estacionamento regulamentado em

ângulo paralelo ao meio-fio, para que os carros ocupem os espaços

corretbmente. Sabendo que essa obra pode ser rapidamente

realizada, e será de grande utÍlidade aos condutores de motos, haja

vista o grande movimento de veículos nesse local.

Plenário Syrio lgnátios, 23 de agosto de 2024.

Pris c de Oliverra
eadora
I ANIA!{A
LEll'UR.\
REALIT. i

NIUNICIPAL DT P0RTO }'ORÍ{Ei:]
r-O EX SAO ORDINAR.

D T EÍ\I:
D ES P.\ í'i] í) :

PNESID

I'SEC

,. §EC

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 10ô8 - Fone 3581-1022

^À

CEP 13660Qo5 - Potlo Ferrein - SP
ê-m ai I : c amarapodoÍerre i n@c em a npo rtof errei ra -sp. g ov. br